РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НИЖНЕБАКАНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КРЫМСКОГО РАЙОНА

от 20.11.2013	                                     	                                                        №  162
станица Нижнебаканская

	Об опубликовании  проекта бюджета на 2014 год Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, назначении даты проведения публичных слушаний,  создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, установлении порядка учета  предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета на 2014 год Нижнебаканского  сельского поселения Крымского района

В соответствии со статьей 52  Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 66 Устава Нижнебаканского сельского поселения Крымского района Совет Нижнебаканского сельского поселения Крымского района  РЕШИЛ:
1. Опубликовать  в  приложении  к  газете  «Призыв»  проект  бюджета на  2014 год Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, внесенный исполняющим обязанности главы Нижнебаканского сельского поселения Крымского района (приложение №1).
2. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета на 2014 год Нижнебаканского сельского поселения Крымского района  (приложение № 2).
3. Создать рабочую группу по учету предложений по проекту бюджета на 2014 год  Нижнебаканского сельского поселения Крымского района  и утвердить ее состав (приложение  № 3).
4. Назначить проведение публичных слушаний по теме "Рассмотрение  проекта бюджета на 2014 год  Нижнебаканского сельского поселения Крымского района   на  3 декабря 2013 года.
5. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме "Рассмотрение проекта бюджета на 2014 год Нижнебаканского сельского поселения Крымского района " и утвердить его состав (приложение № 4).
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на исполняющего обязанности главы  Нижнебаканского сельского поселения Крымского района А.А.Кукос.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания

Исполняющий обязанности главы
Нижнебаканского сельского
поселения Крымского района 					         П.И.Ткаченко

Проект

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района
от 20.11.2013 года № 162

О   бюджете Нижнебаканского сельского поселения
Крымского района на 2014 год

Рассмотрев внесенный администрацией Нижнебаканского сельского поселения Крымского района проект бюджета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района (далее по тексту - местный бюджет) на 2014 год, Совет Нижнебаканского сельского поселения Крымского района РЕШИЛ:
       1. Утвердить основные характеристики бюджета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района на 2014 год:
1.1 общий объем доходов в сумме 21627,8 тыс. рублей;
1.2 общий объем расходов в сумме 21627,8 тыс. рублей;
1.3 резервный фонд администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района в сумме 100,0 тысяч рублей;
1.4 верхний предел муниципального внутреннего долга Нижнебаканского сельского поселения Крымского района на 1 января 2015 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Нижнебаканского сельского поселения Крымского района в сумме 0,0 тысяч рублей;
1.5 дефицит местного бюджета в сумме 0,0 тысяч рублей.
2. Утвердить перечень главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению  1 к настоящему Решению.
3.Предоставить право главным администраторам доходов  местного бюджета в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, в установленном порядке:
1) осуществлять возврат не использованных по состоянию на 1 января 2014 года остатков субсидий, субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, в краевой бюджет без внесения изменений в настоящее Решение.
4.  Утвердить объем поступлений доходов в местный бюджет на 2014 год в суммах согласно приложению  2 к настоящему Решению.
5. Утвердить в составе доходов местного бюджета безвозмездные поступления из краевого и районного бюджетов  в 2014 году согласно приложению  3 к настоящему Решению.
6. Утвердить распределение расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2014 год согласно приложению  4 к настоящему Решению.
7. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2014 год согласно приложению  5 к настоящему Решению.
8. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2014 год согласно приложению  6 к настоящему Решению.
9. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Крымский район Краснодарского края на 2014 год в сумме 154,5 тысяч рублей, в том числе на исполнение полномочий:
1) создание, содержание и организацию деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения в сумме 132,5 тысяч рублей.
2) по организации водоснабжения поселений 22,0 тысячи рублей
10. Установить, что предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и в случаях, предусмотренных ведомственной структурой расходов местного бюджета на 2014год по соответствующим целевым статьям и виду расходов согласно приложению 4,5 к настоящему Решению, в порядке, предусмотренном принимаемыми нормативными правовыми актами администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района.
12.Установить, что субсидии некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и в случаях, предусмотренных приложением 5 к настоящему Решению, в порядке, установленном нормативными правовыми актами  администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района.
13. Установить, что администрация Нижнебаканского сельского поселения Крымского района не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2014 году штатной численности муниципальных служащих Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, за исключением случаев принятия решений о наделении органов местного самоуправления Нижнебаканского сельского поселения Крымского района дополнительными функциями в пределах установленной в соответствии с законодательством компетенции, требующими увеличения штатной численности, а также ликвидации подведомственных органам местного самоуправления Нижнебаканского сельского поселения Крымского района муниципальных учреждений.
14. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Нижнебаканского сельского поселения Крымского района на 2014 год согласно приложению 7 к настоящему решению.
15. Установить предельный объем муниципального долга Нижнебаканского сельского поселения Крымского района на 2014 год в сумме 0,0 тысяч рублей.
16. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Нижнебаканского сельского поселения Крымского района на 2014 год в сумме 0,0 тысяч рублей.
17. Утвердить программу муниципальных гарантий Нижнебаканского сельского поселения Крымского района на 2014 год согласно приложению 8 к настоящему решению.
18. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета без внесения изменений в настоящее Решение, связанные с особенностями исполнения  местного бюджета:
1)принятие решения о внесении изменений в долгосрочные  муниципальные (ведомственные) целевые программы, в части перераспределения средств местного бюджета мероприятиями долгосрочных муниципальных (ведомственных) целевых программ, включая изменение кодов бюджетной классификации в связи с указанным перераспределением средств  местного бюджета, в установленном порядке;
2)детализация кодов целевых статей;
3) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации.
19. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение муниципальным учреждениям Нижнебаканского сельского поселения Крымского района в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Нижнебаканского сельского поселения Крымского района,  учитываются на лицевых счетах, открытых им в финансовом органе районной администрации, в порядке, установленном  финансовым органом районной администрации.
20. Остатки средств местного бюджета, сложившиеся на 1 января 2014 года, в полном объеме (за исключением целевых краевых средств) могут направляться в 2014 году на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения местного бюджета.
21. Нормативные правовые акты Нижнебаканского сельского поселения Крымского района подлежат приведению в соответствие с настоящим Решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего  Решения.
22. Опубликовать настоящее Решение в газете «Призыв».
23. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

Исполняющий обязанности главы
Нижнебаканского сельского
поселения Крымского района 					         П.И.Ткаченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района
от 20.11.2013 года № 162

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета на 2014 год Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

1. Население Нижнебаканского сельского поселения Крымского района  с момента опубликования (обнародования) проекта бюджета на 2014 год  Нижнебаканского сельского поселения Крымского района  вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:
1) проведения собраний граждан по месту жительства;
2) массового обсуждения проекта бюджета на 2014 год Нижнебаканского сельского поселения Крымского района  в порядке, предусмотренном настоящим Порядком;
3) проведения публичных слушаний по проекта бюджета на  2014 год Нижнебаканского сельского поселения Крымского района ;
4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.
2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованному проекту бюджета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района  (далее - предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в рабочую группу по учету предложений по проекту бюджета на 2014 год  Нижнебаканского сельского поселения Крымского района  (далее – рабочая группа).
3. Предложения населения к опубликованному (обнародованному) проекту бюджета на 2014 год  Нижнебаканского сельского поселения Крымского района могут вноситься в  течение 20 дней со дня его опубликования в рабочую группу и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.
4. Внесенные предложения регистрируются рабочей группой.
5. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.
6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:
1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта бюджета на 2014 год Нижнебаканского сельского поселения Крымского района.
2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями проекта бюджета на 2014 год Нижнебаканского сельского поселения Крымского района.
7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.
8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений рабочая группа составляет заключение.
9. Заключение рабочей группы на внесенные предложения должно содержать следующие положения:
1) общее количество поступивших предложений;
2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;
3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;
4) предложения, рекомендуемые рабочей группой к отклонению;
5) предложения, рекомендуемые рабочей группой для внесения в тексте проекта бюджета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района.
10. Рабочая группа представляет в  Совет Нижнебаканского сельского поселения Крымского района свое заключение и материалы деятельности рабочей группы с приложением всех поступивших предложений.
11. Перед решением вопроса о принятии (включении в текст проекта бюджета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района или отклонении предложений  Совет Нижнебаканского сельского поселения Крымского района в соответствии с Временным регламентом заслушивает доклад председательствующего на сессии  Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района либо уполномоченного члена рабочей группы о деятельности рабочей группы.
12. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых (включенных в проект бюджета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района предложений подлежат официальному опубликованию (обнародованию).

Исполняющий обязанности главы
Нижнебаканского сельского
поселения Крымского района 					         П.И.Ткаченко

                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района
от 20.11.2013 года №  162

Рабочая группа по учету предложений по проекту бюджета на 2014 год Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

1. Ляшенко Наталия Григорьевна – главный  специалист администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

1. Умерова Анастасия Викторовна – специалист 2 категории администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

1. Левченко Виктор Васильевич – председатель Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

1. Пархомчук Сергей Сергеевич – депутат Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

Исполняющий обязанности главы
Нижнебаканского сельского
поселения Крымского района 					        П.И.Ткаченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению  Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района
от   20.11.2013 года № 162

СОСТАВ
оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме: "Рассмотрение проекта бюджета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района "

1. Ханифова Инна Ивановна – специалист по общим вопросам администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

1. Шахов Алексей Николаевич – депутат Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

1. Левченко Виктор Васильевич – председатель   Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

1. Купцова Елена Александровна – депутат Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

Исполняющий обязанности главы
Нижнебаканского сельского
поселения Крымского района 						П.И.Ткаченко